Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ СШ № 120)

ПРИКАЗ

30.08.2019  № 175-У

 Волгоград

О предоставлении питания учащимся

льготных категорий 1-11 классов в

МОУ СШ № 120 в 2019/2020 учебном

году

В соответствии с Социальном кодексом Волгоградской области от 31.12.2015

№ 246-ОД, законом Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД

«Об организации питания учащихся (1-11 классы) в общеобразовательных

учреждениях Волгоградской области» (с изменениями и дополнениями), приказом

комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 № 93

«Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области

частичной компенсации стоимости питания» (с изменениями и дополнениями),

решением Волгоградской городской Думы от 22.02.2017 №54/1574 «Об утверждении

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными особенностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Волгограда», СанПин 2.4.5.2409-08 от 23.07.2008

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, в учреждениях начального и среднего

профессионального образования», решением Волгоградской городской Думы от

21.12.2018 № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда из

малоимущих семей, многодетных семей, детей состоящих на учете у фтизиатра и

обучающихся первых классов», на основании Положения об организации питания в

МОУ СШ № 120, заявления родителей (законных представителей), предоставленных

документов и в целях социальной поддержки населения и укрепления здоровья

учащихся 1-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с 02.09.2019 питание учащимся льготной категории 1-

11 классов, стоящих в базе данных получателей детских пособий ГУ «Центральной

защиты» по Красноармейскому району Волгограда по состоянию на 01.09.2019 и

предоставленных справок из ГУ «Центральной защиты» по Красноармейскому

району Волгограда и других районов города в количестве 37 человека

(Приложение № 1 на 1 л.).

2. Предоставить с 02.09.2019 питание учащимся 1-11 классов из многодетных

семей в количестве 54 человек (Приложение № 2 на 2 л.).

3. Предоставить с 02.09.2019 бесплатное двухразовое питание детям-

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов в

количестве 3 человек (Приложение № 3 на 1 л.).

4. Предоставить с 02.09.2019 питание учащимся 1-11 классов, состоящих на

учете у фтизиатра в количестве 3 человек (Приложение № 4 на 1 л.).

2

5. Предоставить с 02.09.2019 питание учащимся 1 классов в количестве 77

человек (Приложение № 5 на 2 л.).

6. Установить график питания обучающихся:

1а, 1б, 1в, 2б классы – после 1 урока (08.40 – 08.50) горячие завтраки бесплатно и

за родительские деньги и буфетная продукция за родительские деньги.

2а, 3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 5а, 5б классы – после 2 урока (09.30 – 09.50) горячие

завтраки бесплатно и за родительские деньги и буфетная продукция за

родительские деньги.

6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 11а классы – после 3 урока (10.30 – 10.50) горячие

завтраки бесплатно и за родительские деньги и буфетная продукция за

родительские деньги.

4в, 10а классы, группы продленного дня, дети-инвалиды – после 4 урока (11.30 –

14.40) горячие завтраки бесплатно и за родительские деньги, горячие обеды

бесплатно и за родительские деньги и буфетная продукция за родительские

деньги.

группы продленного дня, дети-инвалиды – после 5 урока (12.20 – 12.30) горячие

обеды и буфетная продукция за родительские деньги.

7. Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдение

графика бесплатного питания.

8. Классным руководителям 1-11 классов подготовить всю необходимую

документацию, нести персональную ответственность за организацию питания

обучающихся, как получающих льготное питание, так и питающихся за родительские

деньги, вести строгий учёт  посещаемости обучающихся своего класса, получающих

льготное питание, регулярно и своевременно отмечая их отсутствие в классном

журнале в соответствии с табелем посещаемости. В случае отсутствия этой категории

обучающихся в школе по уважительной причине предоставлять все необходимые

документы, подтверждающие факт отсутствия обучающихся.

9. Содержание настоящего приказа довести до сведения ответственного за

организацию льготного питания обучающихся Колесниковой Е.В.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Холодову Н.И.

Директор                                                                                                         И.А. Алещенко

С приказом № 175-У от 30.08.2019 ознакомлены:

Ф.И.О. учителя Подпись Дата Ф.И.О. учителя Подпись Дата

Богдан Н.А.

Бочарова С.В.

Гурова И.С.

Гусейнова Э.Х.

Жиленкова Н.Н.

Захарова Н.В.

Ильинова П.Г.

Ишназаров А.М.

Кирпиченко В.Ю.

Климова Е.Н.

Колесникова Е.В.

Кудрявцева А.П.

  Лашова С.А.

Леонова Н.А.

Мамедова Е.В.

Миндагалиева А.С.

Михайличенко О.Г.

Михайлова И.М.

Носова С.В.

Овечкина О.Ю.

Пахомова О.С.

Самарина Н.В.

Трушлякова Е.В.

3

Приложение № 1

к приказу МОУ СШ № 120

от 30.08.2019 № 175-У

Список обучающихся льготной категории 1-11 классов,

стоящих в базе данных получателей ежемесячных пособий

ГУ «Центральной защиты» по Красноармейскому району Волгограда

по состоянию на 01.09.2019

№

п/п
Ф.И.О. учащегося

Дата

рождения
Класс

1.  Рязанов Роман Викторович 14.05.2011 2а

2.  Горчаков Дмитрий Сергеевич 20.11.2001 2б

3.  Лазуренко Евгения Владимировна 26.09.2011 2б

4.  Кураксин Евгений Михайлович 20.10.2010 3а

5.  Попова Ева Александровна 05.12.2010 3а

6.  Форопонова Анна Антоновна 08.08.2010 3а

7.  Валиков Матвей Олегович 11.05.2010 3б

8.  Долгилевский Максим Константинович 20.07.2010 3б

9.  Дружинина Валентина Юрьевна 03.02.2010 3б

10.  Семенов Владислав Романович 08.02.2010 3б

11.  Григорьев Кирилл Валентинович 10.05.2010 3в

12.  Олефир Сергей Сергеевич 14.04.2011 3в

13.  Землянская Алёна Алексеевна 09.03.2009 4а

14.  Аверина Александра Александровна 25.05.2009 4б

15.  Журавлев Марк Александрович 28.01.2009 4б

16.  Паплавский Виталий Юрьевич 09.08.2009 4б

17.  Алехина Алёна Александровна    20.12.2008 4в

18.  Анисимов Евгений  Олегович 21.12.2008 4в

19.  Хиврич Артем Олегович 14.06.2008 4в

20.  Калядин Александр Викторович 20.06.2008 5а

21.  Киселев Михаил Олегович 25.08.2008 5а

22.  Крутов Владислав Александрович 28.11.2008 5а

23.  Кураксина Екатерина Михайловна 11.01.2008 5б

24.  Бекматов Тимурджан Кадырджонович 08.12.2007 6а

25.  Белова Кристина Павловна 21.03.2008 6б

26.  Грецкий Сергей Андреевич 14.03.2007 6б

27.  Пушнина Ирина Сергеевна 01.10.2007 6б

28.  Давыдова Снежана Максимовна 01.02.2006 7б

29.  Бекматова Диана Катырджоновна 08.03.2005 8а

30.  Толстиков Даниил Сергеевич 02.11.2004 8а

31.  Комаренко Варвара Алексеевна 15.03.2005 8б

32.  Ларин Никита Максимович 30.01.2006 8б

33.  Цыганкова Ольга Игоревна 11.04.2005 8б

34.  Лазаренко Снежана Руслановна 15.07.2004 9а

35.  Божанова Ксения Валериевна 02.10.2004 9б

36.  Гасанов Артем Олегович 15.05.2004 9б

37.  Дьяченко Юлия Сергеевна 10.09.2004 9б

4

Приложение № 2

к приказу МОУ СШ № 120

от 30.08.2019 № 175-У

Список обучающихся 1-11 классов

из многодетных семей

№

п/п
Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

1.  Гераскина Алена Дмитриевна 12.09.2011 2а

2.  Шеина Алина Иннокентьевна 16.06.2011 2а

3.  Гурьева Татьяна Дмитриевна 12.05.2011 2б

4.  Козлова Виктория Александровна 27.09.2011 2б

5.  Погорелов Андрей Станиславович 06.10.2010 2б

6.  Подшибякина Анастасия Дмитриевна 05.04.2011 2б

7.  Родионова Полина Ивановна 01.11.2010 3а

8.  Серенко Ангелина Михайловна 16.11.2010 3а

9.  Бурматова Вероника Александровна 14.01.2010 3б

10.  Григорян Диана Арсеновна 01.02.2011 3б

11.  Стоякина Кристина Павловна 27.05.2010 3б

12.  Лебедева Вероника Александровна 19.11.2009 3в

13.  Шеина Татьяна Иннокентьевна 28.02.2010 3в

14.  Минаев Кирилл Денисович 09.06.2009 4а

15.  Ансимова Ульяна Валентиновна 11.09.2009 4б

16.  Борисенко Илья Алексеевич 08.06.2009 4б

17.  Гераскина Ксения Дмитриевна 05.02.2007 4б

18.  Рыков Никита Николаевич 01.12.2009 4б

19.  Хомчичев Александр Александрович 17.03.2009 4б

20.  Лебедева София Александровна 13.11.2008 4в

21.  Зайцева Алина Андреевна 02.03.2008 5а

22.  Стефанович Артём Константинович 18.08.2008 5а

23.  Яковлев Александр Сергеевич 22.10.2008 5а

24.  Аджалова Амина Айдаровна 03.12.2007 5б

25.  Грибанова Полина Николаевна 20.04.2009 5б

26.  Медко Дмитрий Дмитриевич 23.01.2008 5б

27.  Шеина Екатерина Иннокентьевна 23.10.2008 5б

28.  Логвина Анастасия Николаевна 09.06.2007 6а

29.  Самсонов Иван Сергеевич 18.01.2008 6а

30.  Шарифова Лейла Эльчиновна 27.06.2007 6а

31.  Котикова Ирина Андреевна 18.05.2006 7а

32.  Стефанович Максим Константинович 18.06.2006 7а

33.  Попов Дмитрий Сергеевич 19.01.2006 7а

34.  Рыбкин Роман Владимирович 26.12.2005 7а

35.  Самсонов Павел Сергеевич 19.06.2006 7б

36.  Стоякина Алина Павловна 16.07.2006 7б

37.  Шеина Виктория Иннокентьевна 11.06.2006 7б

38.  Анисимов Никита Дмитриевич 28.01.2005 8а

5

№

п/п
Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

39.  Минаева Анна Денисовна 22.02.2005 8б

40.  Мамагулашвили Милена Георгиевна 27.09.2005 8б

41.  Пахомова Ангелина Кирилловна 24.06.2005 8б

42.  Гурьева Елизавета Дмитриевна 23.10.2005 8в

43.  Молчанова Ангелина Артемовна 19.08.2004 9а

44.  Гладкова Юлия Александровна 29.07.2004 9а

45.  Шарапов Егор Максимович 10.10.2004 9а

46.  Еременков Алексей Сергеевич 31.08.2004 9б

47.  Земляной Мирослав Денисович 18.02.2003 10а

48.  Кудинов Константин Олегович 03.06.2003 10а

49.  Терихов Кирилл Станиславович 19.02.2003 10а

50.  Рогов Денис Дмитриевич 17.05.2003 10а

51.  Попов Алексей Сергеевич 26.03.2003 10а

52.  Деревягин Денис Евгеньевич 12.04.2002 11а

53.  Михина Алена Максимовна 29.12.2002 11а

54.  Шарифова Илала Эльчиновна 28.12.2001 11а

6

Приложение № 3

к приказу МОУ СШ № 120

от 30.08.2019 № 175-У

Список детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

1-11 классов

№

п/п
Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

1.  Разумова Мария Андреевна 01.01.2011 3а

2.  Шахвердян Григорий Варужанович 16.02.2010 4а

3.  Лихолетова Кристина Александровна 15.06.2006 7а

7

Приложение № 4

к приказу МОУ СШ № 120

от 30.08.2019 № 175-У

Список учащихся 1-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра

№

п/п
Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

1.  Баранникова Оксана Александровна 15.02.2009 4б

2.  Московкин Максим Владиславович 21.04.2005 8а

3.  Михайлин Никита Алексеевич 16.02.2004 9б

8

Приложение № 5

к приказу МОУ СШ № 120

от 30.08.2019 № 175-У

Список учащихся первых классов

№

п/п
Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

1.  Андреев Антон Александрович 15.03.2012 1а

2.  Байбикова Сафина Руслановна 09.11.2012 1а

3.  Белолипецкая Ева Алексеевна 21.03.2012 1а

4.  Горохов Трофим Олегович 27.09.2012 1а

5.  Еремина Мария Алексеевна 21.06.2012 1а

6.  Зеленов Максим Ильич 08.01.2012 1а

7.  Каменев Александр Васильевич 12.12.2011 1а

8.  Коновалов Данил Сергеевич 23.02.2012 1а

9.  Копнин Артём Юрьевич 30.09.2012 1а

10.  Королев Евгений Павлович 13.01.2012 1а

11.  Кузнецова Софья Алексеевна 02.12.2012 1а

12.  Макарова Яна Сергеевна 01.11.2012 1а

13.  Мамедова Полина Эльмановна 06.06.2012 1а

14.  Мамедова София Эльмановна 06.06.2012 1а

15.  Муратов Руслан Ратмирович 30.10.2012 1а

16.  Николаева Александра Сергеевна 30.06.2012 1а

17.  Павловский Сергей Андреевич 26.03.2012 1а

18.  Погорелов Сергей Сергеевич 20.10.2011 1а

19.  Подкосова Ульяна Максимовна 14.09.2012 1а

20.  Рзаева Аида Аминовна 16.08.2012 1а

21.  Стефанович Кирилл Константинович 29.04.2012 1а

22.  Талалаева Софья Андреевна 03.02.2012 1а

23.  Трещёв Ярослав Вячеславович 29.10.2012 1а

24.  Феделеш Богдан Александрович 23.02.2012 1а

25.  Шуруля Артём Александрович 27.02.2012 1а

26.  Якименко Василий Иванович 30.08.2012 1а

27.  Аджалова Камилла Айдаровна 17.05.2012 1б

28.  Аникина Варвара Артемовна 07.02.2012 1б

29.  Байрак Анастасия Валерьевна 20.04.2012 1б

30.  Боченков Иван Анатольевич 14.06.2012 1б

31.  Воробьев Илья Викторович 05.06.2012 1б

32.  Ворон Матвей Александрович 13.07.2012 1б

33.  Гурьева Мария Дмитриевна 07.07.2012 1б

34.  Долотова Евгения Олеговна 01.06.2012 1б

35.  Домецкий Дмитрий Денисович 01.06.2012 1б

36.  Капустина Полина Андреевна 27.03.2012 1б

37.  Кольнова Алиса Олеговна 30.08.2012 1б

38.  Кондратьева Екатерина Сергеевна 28.05.2012 1б

39.  Кудрова Елизавета Михайловна 30.01.2012 1б

9

№

п/п
Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

40.  Лазаренко Святослав Артемович 18.08.2012 1б

41.  Марчукова София Вячеславовна 27.05.2012 1б

42.  Олейнова Дарья Евгеньевна 03.05.2012 1б

43.  Панина Александра Алексеевна 18.09.2012 1б

44.  Портняжкин Ярослав Сергеевич 12.03.2012 1б

45.  Похлебаева Мария Михайловна 16.09.2012 1б

46.  Рогов Давид Дмитриевич 12.05.2012 1б

47.  Рыбкин Максим Владимирович 15.05.2012 1б

48.  Ряшенцева Мария Андреевна 23.11.2011 1б

49.  Тюрин Кирилл Сергеевич 09.05.2012 1б

50.  Федоренко Алина Руслановна 09.10.2012 1б

51.  Харитонова Ксения Константиновна 15.07.2012 1б

52.  Цыганков Виктор Дмитриевич 14.02.2012 1б

53.  Янина Эвелина Юрьевна 24.10.2011 1б

54.  Доценко Лилия Игоревна 19.09.2012 1в

55.  Дрянина Татьяна Константиновна 12.05.2012 1в

56.  Еркин Сергей Юрьевич 07.02.2012 1в

57.  Зимин Илья Николаевич 21.03.2012 1в

58.  Каткова Ксения Денисовна 28.11.2011 1в

59.  Комиссаров Матвей Романович 01.04.2012 1в

60.  Кузнецов Никита Алексеевич 10.01.2012 1в

61.  Лебедева Арина Александровна 08.05.2011 1в

62.  Лим Геннадий Иннокентьевич 08.09.2012 1в

63.  Никитин Артём Михайлович 06.08.2012 1в

64.  Никишина Валерия Дмитриевна 01.04.2012 1в

65.  Пучков Ярослав Алексеевич 02.07.2012 1в

66.  Саблин Игорь Александрович 06.11.2012 1в

67.  Соколова Дарья Евгеньевна 08.09.2012 1в

68.  Старых Дмитрий Александрович 21.09.2012 1в

69.  Таранов Глеб Иванович 26.12.2012 1в

70.  Углянцев Захар Евгеньевич 30.10.2012 1в

71.  Фомин Виталий Антонович 16.11.2011 1в

72.  Фомина Виктория Алексеевна 27.01.2012 1в

73.  Цыбулин Артём Владимирович 16.06.2012 1в

74.  Чижикова Илона Сергеевна 13.09.2012 1в

75.  Шокова Нина Александровна 19.06.2012 1в

76.  Шокова Полина Александровна 19.06.2012 1в

77.  Юрин Арсений Сергеевич 24.10.2012 1в